

Świętochłowice, 20 marca 2023 r.

KPM.0003.12.2023



**Pani Jadwiga Garbaciok**  
**Radna Rady Miejskiej**  
**w Świętochłowicach**

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie sytuacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach sp. z o.o. informuję, iż trudna sytuacja finansowa Zespołu Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach sp. z o.o. spowodowana jest wieloma czynnikami, wśród których najistotniejszym jest zbyt niska wycena świadczeń zdrowotnych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Na sytuację finansową Spółki wpływa realizacja obowiązku ustawowego wzrostu wynagrodzenia w związku z ustawą z dnia 26 maja 2022 r. o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw. Wprowadzenie od dnia 1 lipca 2022 r. w/w ustawy spowodowało konieczność wypłacania przez Spółkę podwyżek wynagrodzeń dla personelu, natomiast środki przekazywane przez Narodowy Fundusz Zdrowia nie są wystarczające na ich pokrycie.

Jednocześnie informuję, iż w przepisach wprowadzających ustawę z dnia 26 maja 2022 r. o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw nie uwzględniono wszystkich grup zawodowych, w tym osób współpracujących ze Spółką na podstawie zawartych kontraktów oraz umów cywilnoprawnych, wobec czego Szpital pokrywać musi owe podwyżki z własnych środków. Brak możliwości wypłacania wynagrodzeń spowoduje odpływ kadry medycznej, co skutkować może koniecznością zawieszenia udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach oddziałów i/lub innych komórek organizacyjnych. Wartość wynagrodzeń stanowi ok. 90% osiągniętych przez Spółkę przychodów w skali miesiąca.

Na sytuację finansową Spółki wpływa również inflacja, która powoduje wzrosty opłat za usługi outsourcing-owe, które niezbędne są dla funkcjonowania Szpitala, a wśród których wymienić należy usługi żywieniowe usługi pralnicze, usługi porządkowe oraz badania laboratoryjne. Szpital nie ma możliwości prawidłowego funkcjonowania bez zapewnienia tychże usług. Trudna sytuacja finansowa Spółki spowodowana jest także rosnącymi kosztami opłat za media – energię elektryczną, gaz, energię cieplną oraz wodę i ścieki, za które w 2023 r. Szpital zapłacić będzie musiał o około 50% więcej niż w roku poprzednim. Także w 2023 r. wzrośnie o ok. 29% w stosunku do roku poprzedniego wysokość opłaty za utylizację odpadów medycznych, a zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa jest to niezbędne dla funkcjonowania Szpitala.

W zakresie zatrudnienia ekonomisty informuję, iż Zespół Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach sp. z o.o. podpisał umowę z Uniwersytetem Ekonomicznym w Katowicach na opracowanie dokumentu dla szpitala na lata 2023-2025. Przedmiot umowy obejmuje m.in. analizę działalności Spółki, przygotowanie propozycji działań restrukturyzacyjnych

Urząd Miejski w Świętochłowicach

ul. Katowicka 54, 41-600 Świętochłowice

www.swietochlowice.pl

Barbara Bajus | tel. (32) 3491-826 | b.bajus@swietochlowice.pl

umożliwiających utrzymanie płynności finansowej, analizę możliwości pozyskania zewnętrznego finansowania z określeniem wartości zamówienia, przygotowanie specyfikacji zamówienia, podsumowanie efektów zaproponowanych działań restrukturyzacyjnych. Opracowanie dokumentu jest konieczne dla Spółki, a na celu ma polepszenie sytuacji finansowej Spółki w latach 2023-2025 poprzez m.in. ocenę struktur organizacyjnych i stopnia ich efektywności, analizę efektywności pomocniczych ośrodków powstawania kosztów, optymalizację realizacji umów z NFZ oraz innymi podmiotami, określenie potencjału jednostki do generowania dodatkowych świadczeń odpłatnych, przedstawienie propozycji działań reorganizacyjnych. Obecna sytuacja znacznej części podmiotów leczniczych w kraju jest bardzo trudna, na co wpływ ma przede wszystkim niska wycena przez NFZ procedur medycznych. Z uwagi na konieczność zapłaty należności wierzycielom Spółki, sporządzenie dokumentu umożliwi zaplanowanie wydatków oraz wpłynie na zmniejszenie kosztów, które Spółka musiałaby ponieść, jeżeli wierzyciele skierują swoje roszczenia na drogę sądową. Dokument zostanie zaprezentowany po jego otrzymaniu od Uniwersytetu.

Zarząd Spółki nieustannie podejmuje działania mające na celu pozyskanie środków zewnętrznych na przeprowadzenie modernizacji i remontów oddziałów oraz komórek funkcjonujących w ramach Szpitala, w tym przebudowę Bloku Operacyjnego. Pozyskanie przez Spółkę środków zewnętrznych na przeprowadzenie prac remontowych w Bloku Operacyjnym uzależnione jest od wielu czynników, na które ZOZ nie ma wpływu. Trudno zatem oszacować perspektywę na pozyskanie lub niepozyskanie w/w środków. Braki kadrowe personelu lekarskiego specjalności chirurgii ogólnej, brak kandydatów do pracy w tutejszym Szpitalu może spowodować w przyszłości konieczność podjęcia trudnych decyzji dotyczących działalności lub funkcjonowania, bowiem niezależnie od konieczności modernizacji Bloku Operacyjnego, istnieje zagrożenie dotyczące działalności i funkcjonowania Oddziału Chirurgii Ogólnej i Krótkoterminowej lub innych z uwagi na brak wykwalifikowanej kadry medycznej, a w szczególności wzrost oczekiwań finansowych związanych z wynagrodzeniem. Obecnie od dnia 1 marca 2023 r. do dnia 30 kwietnia 2023 r. działalność Oddziału Chirurgii Ogólnej i Krótkoterminowej została zawieszona. We wskazanym okresie czasu świadczenia na rzecz mieszkańców Świętochłowic wymagających hospitalizacji w trybie nagłym z zakresu chirurgii udzielają SP ZOZ Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie przy ul. Strzelców Bytomskich 11 oraz Sosnowiecki Szpital Miejski sp. z o.o. w restrukturyzacji mieszczący się w Sosnowcu przy ul. Szpitalnej 1. W tej sprawie podpisane zostały stosowne porozumienia.

Jednocześnie informuję, iż sytuacja finansowa Zespołu Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach została szczegółowo omówiona podczas posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w dniu 22 lutego 2023 r.

Z wyrazami szacunku

**PREZYDENT MIASTA**  
*Daniel Beger*